

DODATOK Č. 1 K ZMLUVE O DIELO

uzatvorenej podľa § 536 a nasl. zákona c. 513/1991 Zb. (Obchodný zákonník) v znení neskorších predpisov a podľa zákona c. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov

čl. I.

Zmluvné strany

Objednávateľ:

Názov :	Mesto Trenčín
Sídlo:	Mierové námestie č.2, 911 64 Trenčín
Zastúpenie:	Mgr. Richard Rybníček, primátor mesta
IČO:	00312037
DIČ:	2021079995
Bankové spojenie:	ČSOB, a.s., korporátna pobočka Trenčín
IBAN:	SK61 7500 0000 0000 2558 1243
SWIFT/BIC:	CEKOSKBX
Tel.:	032/5404311
Fax:	032/7431248
E-mail:	trencin@trencin.sk

Kontaktné osoby pre účely tejto zmluvy: Ing. František Kňážek tel: +421 911 087 093, e- mail: frantisek.knazek@trencin.sk (ďalej len: „Objednávateľ“ alebo „objednávateľ“)

Zhotoviteľ:

Názov:	PANTHER PB s.r.o.
Sídlo:	kpt.Nálepku 563/5, 017 01 Považská Bystrica
Zastúpený:	Ing. Jozef Babušík
Oprávnený na rokovanie:	Ing. Jozef Babušík
Bankové spojenie:	UNICREDITBANK, a.s.
Číslo účtu:	IBAN: SK631111000000140 457 1007
IČO:	50 422 189
DIČ:	2120318618
IČ DPH:	SK2120318618
Obchodný register:	OS Trenčín
Oddiel:	Sro
Vložka číslo	33375/R
Tel:	0905321540
e-mail:	joba.panther@gmail.com

(ďalej len: „Zhotoviteľ“ alebo „zhotoviteľ“)

(Objednávateľ a Zhotoviteľ ďalej spoločne ako "Zmluvné strany")

čl. II.

Preambula

Zmluvné strany uzatvorili dňa 30.3.2021 Zmluvu o dielo (ďalej ako „Zmluva“), ktorej predmetom je záväzok zhotoviteľa zhotoviť riadne a včas dielo: **"Výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v Meste Trenčín: Úprava priechodov pre chodcov ul. Generála**

Svobodu, Trenčín (ďalej aj „predmet zmluvy“ alebo „dielo“), a to v rozsahu výkazu-výmer a projektovej dokumentácie, ktoré boli neoddeliteľnou súčasťou súťažných podkladov k verejnému obstarávaniu v zákazke vyhlásenej výzvou na predkladanie ponúk v rámci dynamického nákupného systému zákazky na uskutočnenie stavebných prác zriadeného v zmysle ust. §§ 58 - 61 zákona č. 343/2015 Z.z. o verejnom obstarávaní a o zmene a doplnení niektorých zákonov v znení neskorších predpisov (ďalej len „ZVO“), a záväzok Objednávateľa zaplatiť zhotoviteľovi za riadne a včas odovzdané dielo cenu podľa čl. IV. tejto Zmluvy. Dynamický nákupný systém bol vyhlásený vo Vestníku verejného obstarávania č. 214/2019 zo dňa 23.10.2019, pod sp. zn.: 28623 - MUP: **„Výstavba a rekonštrukcia miestnych komunikácií v Meste Trenčín“**.

Predmetom zmluvy je úprava 5 priechodov pre chodcov na ul. Generála Svobodu.

V priebehu plnenia zmluvy sa vyskytla potreba vykonania naviac prác, ktoré neboli zahrnuté v Zmluve. Zároveň bolo počas realizácie diela zistené, že niektoré práce zahrnuté vo výkaze výmer nebude nutné realizovať. Potreba zmeny vyplynula z okolností, ktoré verejný obstarávateľ ani pri vynaložení náležitej starostlivosti nemohol predvídať a zmenou sa nemení charakter Zmluvy.

Z vyššie uvedených dôvodov sa Zmluvné strany dohodli na uzatvorení tohto Dodatku č. 1 k Zmluve o dielo.

čl. III. Práce naviac

Počas realizácie diela sa zistila potreba vykonania nevyhnutných prác pre riadne dokončenie diela, ktoré neboli zahrnuté vo výkaze výmer, ktorý tvorí prílohu Zmluvy, a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto Dodatku. Ide o práce, na základe ktorých dochádza k nevyhnutnému rozšíreniu odstránenia asfaltu v hr. nad 15 do 20 cm, zámkovej betónovej dlažby, posunutiu uličnej kanalizačnej vpuste a s tým súvisiaceho odvozu a likvidácie stavebnej sute a doplnenie odvodňovacieho žlabu. Vykonanie naviac prác je nevyhnutné za účelom správneho fungovania diela, bez realizácie ktorých by nebolo možné dielo plnohodnotne dokončiť, pričom s ohľadom na charakter týchto prác by zmena dodávateľa, resp. určenie nového dodávateľa na vykonanie naviac prác, nebola možná najmä z technických dôvodov so zreteľom na zodpovednosť a záruky za kompletne dielo v plnom rozsahu.

Hodnota naviac prác predstavuje sumu:

Cena bez DPH: 6 488,26 €

slovom: šesťtisícštyristoosemdesiatosem eur, dvadsaťšesť centov

DPH 20%: 1 297,65 €

slovom: tisícdvestodevät'desiatsedem eur, šesťdesiatpäť centov

Cena vrátane DPH: 7 785,91 €

slovom: sedemtisícšedemstoosemdesiatpäť eur, deväťdesiatjeden centov

čl. IV. Nezrealizované práce

Počas realizácie diela sa zistilo, že z pôvodne dohodnutých prác v zmysle výkazu výmer, ktorý tvoril prílohu k Zmluve, nebude nutné vykonať práce, ako sa pôvodne predpokladali a ktoré sú špecifikované v prílohe č. 1 tohto dodatku týkajúce sa prác v súvislosti s úpravou a osadením cestných betónových obrubníkov v rozsahu 42 m a 86,2 ks.

Hodnota nerealizovaných prác predstavuje sumu:

Cena bez DPH: 2 330,57 €

Slovom: dvetisícristotridsať eur, päťdesiatšedem centov

DPH 20%: 466,11 €

Slovom: štyristošesťdesiatšesť eur, jedenásť centov

Cena vrátane DPH: 2 796,68€

Slovom: dvetisícšedemstodevät'desiatšesť eur, šesťdesiatosem centov

čl. V. Celková cena

Nakoľko z pôvodne dohodnutej ceny musí byť odpočítaná hodnota nerealizovaných prác podľa článku III. tohto Dodatku č. 1, dohodli sa Zmluvné strany na zmene čl. IV. ods. 1 Zmluvy o dielo tak, že článok IV. bod 1 Zmluvy o dielo sa nahrádza novým znením nasledovne:

„Cena za predmet zmluvy uvedený v článku II. tejto zmluvy je stanovená dohodou zmluvných strán v zmysle zákona č. 18/1996 Z. z. o cenách v znení neskorších predpisov a v súlade s ponukou zhotoviteľa ako pevná zmluvná cena diela, jednostranne nemenná a predstavuje:

Cena bez DPH: 24 644,69 €,

Slovom: dvadsaťštyritisícšesťstoštyridsaťštyri eur, šesťdesiatdeväť centov

DPH 20% : 4.928,94 €

Slovom: štyritisícdeväťstodvadsaťosem eur, deväťdesiatštyri centov

Cena vrátane DPH: 29 573,63 €,

Slovom: dvadsaťdeväťtisícpäťstosedemdesiattri eur, šesťdesiattri centov"

čl. VI. Záverečné ustanovenia

1. Tento Dodatok č. 1 nadobúda účinnosť v deň nasledujúci po dni, v ktorom bude zverejnený v súlade s § 47a ods. 1 Občianskeho zákonníka.
2. Tento Dodatok č. 1 sa uzatvára v súlade s ustanovením § 18 ods. 1 písm. b), c) Zákona č. 343/2015 Z. z. o verejnom obstarávaní.
3. Ostatné ustanovenia Zmluvy o dielo týmto Dodatkom č. 1 nie sú dotknuté.
4. Tento Dodatok č. 1 je vyhotovený v 4 rovnopisoch, z ktorých Objednávateľ po jeho podpísaní obdrží tri a Zhotoviteľ dve vyhotovenia.
5. Zmluvné strany vyhlasujú, že si tento Dodatok č. 1 pred podpísaním prečítali, jeho obsahu porozumeli, vyjadruje ich slobodnú a vážnu vôľu na znak čoho ho podpisujú.

V Trenčíne, dňa

V *Trenčíne* dňa ..

Obidnávateľ: _____

Zhotoviteľ: _____

Mgr. Richard Rybníček
primátor mesta Trenčín

Ing. Jozef Babusík
konateľ spoločnosti

príloha č. 1: navyše práce a menej práce

Odberateľ:
Projektant:
Dodávateľ:

Spracoval: Ing. Jozef Babušík
JKSO :
Dátum: 11.05.2022

Stavba : Úprava priechodov pre chodcov. Práce navyiac

PANTHER PB s.r.o.

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Príloha č. 1 - Príloha k výkazu výmer														
Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
PRÁCE A DODÁVKY HSV														
1 - ZEMNE PRÁCE														
1	272	113107344	Odstránenie podkl. alebo krytov živičných hr. nad 15 do 20 cm	64,800	m2	8,43	546,26		546,26			0,450	29,160	20
2	MAT	2863K7402	Rúra kanalizačná hladká KGEM, SN 8, DN 160, dĺžka 2000	1,000	kus	16,45		16,45	16,45	0,00987	0,00987			20
3	000	13.419	Výkop jamy v zem. tr. 4, hl. do 3m s odvozom 9km a pažením	1,200	m3	32,65	39,18		39,18					20
1 - ZEMNE PRÁCE spolu:				601,89			585,44	16,45	601,89		0,00987		29,160	
5 - KOMUNIKÁCIE														
4	221	567133115	Podklad z kameniva spevn. cementom KZC 2, hr. 200 mm	62,400	m2	16,50	1 029,60		1 029,60	0,50306	31,39094			20
5	221	598622100	Montáž uzavretého žľabu BG, BGU-Z, BGZ-S, SV 100 do lôžka z betónu prostého tr.C 25/30	5,000	m	12,10	60,50		60,50	0,21519	1,07595			20
6	MAT	59217A110	Obrubník oblúkový R 0,5 780/150/250mm	16,000	kus	21,85		349,60	349,60					20
7	MAT	5927A0615	Žľab univerzálny BGU-Z SV G NW 100, č.5 s liatinovou hranou, s 0,5 % spádom	5,000	kus	46,90		234,50	234,50	0,03900	0,19500			20
8	MAT	5927A3212	Rošt liatinový NW 100, 500/140/40, SW 16/100 tr. D 400 kN (BG)	10,000	kus	20,90		209,00	209,00	0,00810	0,08100			20
5 - KOMUNIKÁCIE spolu:				1 883,20			1 090,10	793,10	1 883,20		32,74289			
8 - RÚROVÉ VEDENIA														
9	271	871313121	Montáž potrubia z kanalizačných rúr z PVC v otvorenom výkope do 20% DN 160, tesnenie gum. krúžkami	2,000	m	2,86	5,72		5,72					20
10	MAT	2865M9441	Šachta kanalizačná 600, v.0,75m, d160 - 45 00 80	1,000	kus	98,54		98,54	98,54	0,06500	0,06500			20
11	271	893011210	Osadenie kanalizačnej šachty kruhovej z PP samonosnej priemer do 1,0 m svetlej hĺbky do 1,0 m	1,000	kus	56,78	56,78		56,78	0,33528	0,33528			20
12	271	894911111	Obetónovanie šachiet betónom vodostavebným V 4 tr. C 16/20 hr. 150 mm	0,300	m3	303,33	91,00		91,00	2,42845	0,72854			20
13	271	899623111	Obetónovanie potrubia z betónu tr. B5 (C8/10) v otvor. výkope	0,120	m3	93,90	11,27		11,27					20
8 - RÚROVÉ VEDENIA spolu:				263,31			164,77	98,54	263,31		1,12882			
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE														
14	272	919734118	Rezanie stávajúceho živičného krytu alebo podkladu hr. nad 17 do 18 cm	107,700	m	12,52	1 348,40		1 348,40	0,00006	0,00646			20
15	272	979082212	Vodorovná doprava sute po suchu do 50 m	29,160	t	8,50	247,86		247,86					20
16	MAT	592450550	Dlažba zámková betónová BD hr. 60 mm	9,000	m2	11,56		104,04	104,04	0,12960	1,16640			20
17	272	979082213	Vodorovná doprava sute po suchu do 1 km	29,160	t	1,39	40,53		40,53					20
18	272	979082219	Priplatok za každý ďalší 1 km sute	583,200	t	0,50	291,60		291,60					20

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Súť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
19	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	29,160	t	3,99	116,35		116,35					20
20	013	979118705	Poplatok za ulož. a znešk. st.odp.na urč.sklád.-asfalt.lepenka "Z"-zvláštny odpad	29,160	t	46,75	1 363,23		1 363,23					20
21	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	35,054	t	6,50	227,85		227,85					20
			9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:	3 739,86			3 635,82	104,04	3 739,86		1,17286			
			PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:	6 488,26			5 476,13	1 012,13	6 488,26		35,05444		29,160	
			Rozpočet celkom:	6 488,26			5 476,13	1 012,13	6 488,26		35,05444		29,160	

Odberateľ: Mesto Trenčín

Projektant:

Dodávateľ:

Spracoval: Ing. Jozef Babušik

JKSO :

Dátum: 11.5.2022

Stavba :Nerealizované práce pre : Úprava priechodov pre chodcov, ul. gen. Svobodu, Trenčín

Objekt :Úprava priechodov pre chodcov

STROP - Ing. Ďurech

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE														
22	221	916311124	Úprava - Osadenie jestv. cest. obrub. bet. stojateho, horná hrana 100mm nad úroveň komun, lôžko betón tr. C 20/25-XF1	42,000	m	12,50	525,00		525,00	0,15555	6,53310		0,000	
23	221	916311125	Osadenie cest. obrub. bet. stojateho, horná hrana 100mm nad úroveň komun, lôžko betón tr. C 20/25-XF1 95,0+45,0 = 140,000	84,000	m	11,85	995,40		995,40	0,15555	13,06620		0,000	
24	MAT	592174911	Obrubník cestný bez skosenia SO 100/26/15 100x26x15cm, farba sivá 140,0*1,03 = 144,200	86,200	kus	4,99		430,14	430,14	0,08000	6,89600		0,000	
25	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 20/25-XF1 140,0*0,35*0,25 = 12,250 SPOLU bez DPH: SPOLU s DPH:	3,560	m3	106,75	380,03		380,03	2,36285	8,41175		0,000	
									2 330,57					
									2 796,68					

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Sut' v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
19	272	979087212	Nakladanie sute na dopravný prostriedok	29,160	t	3,99	116,35		116,35					20
20	013	979118705	Poplatok za ulož.a znešk.st.odp.na urč.sklád.-asfalt.lepenka "Z"-zvláštny odpad	29,160	t	46,75	1 363,23		1 363,23					20
21	221	998223011	Presun hmôt pre pozemné komunikácie, kryt dláždený	35,054	t	6,50	227,85		227,85					20
9 - OSTATNÉ KONŠTRUKCIE A PRÁCE spolu:				3 739,86			3 635,82	104,04	3 739,86		1,17286			
PRÁCE A DODÁVKY HSV spolu:				6 488,26			5 476,13	1 012,13	6 488,26		35,05444		29,160	
Rozpočet celkom:				6 488,26			5 476,13	1 012,13	6 488,26		35,05444		29,160	

Odberateľ: Mesto Trenčín

Projektant:

Dodávateľ:

Spracoval: Ing. Jozef Babušik

JKSO :

Dátum: 11.5.2022

Stavba :Nerealizované práce pre : Úprava priechodov pre chodcov, ul. gen. Svobodu, Trenčín

Objekt :Úprava priechodov pre chodcov

STROP - Ing. Ďurech

Prehľad rozpočtových nákladov v EUR

Por. číslo	Kód cen.	Kód položky	Popis položky, stavebného dielu, remesla, výkaz-výmer	Množstvo výmera	Merná jednotka	Jednotková cena	Konštrukcie	Špecifikovaný materiál	Spolu	Hmotnosť v tonách		Suť v tonách		DPH %
										Jednotková	Spolu	Jednotková	Spolu	
4 - VODOROVNÉ KONŠTRUKCIE														
22	221	916311124	Úprava - Osadenie jestv. cest. obrub. bet. stojateho, horná hrana 100mm nad úroveň komun, lôžko betón tr. C 20/25-XF1	42,000	m	12,50	525,00		525,00	0,15555	6,53310		0,000	
23	221	916311125	Osadenie cest. obrub. bet. stojateho, horná hrana 100mm nad úroveň komun, lôžko betón tr. C 20/25-XF1 95,0+45,0 = 140,000	84,000	m	11,85	995,40		995,40	0,15555	13,06620		0,000	
24	MAT	592174911	Obrubník cestný bez skosenia SO 100/26/15 100x26x15cm, farba sivá 140,0*1,03 = 144,200	86,200	kus	4,99		430,14	430,14	0,08000	6,89600		0,000	
25	221	918101111	Lôžko pod obrubníky, krajníky, obruby z betónu tr. C 20/25-XF1 140,0*0,35*0,25 = 12,250	3,560	m3	106,75	380,03		380,03	2,36285	8,41175		0,000	
SPOLU bez DPH:									2 330,57					
SPOLU s DPH:									2 796,68					